
МБОУ «Юсьвинская средняя общеобразовательная школа 
имени народной артистки РФ А.Г. Котельниковой»

Приказ

27.03.2023 №250

Об утверждении режима дня
в лагерях с дневным пребыванием

На основании Постановления Главного государственного санитарного 
врача России от 28.09.2020 № СП 2.4.3648-20 « Об утверждении санитарных 
правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», приказа Управления образования администрации Юсьвинского 
муниципального округа Пермского края от 13.03.2023 г. «Об организации 
работы летних оздоровительных лагерей на базе образовательных 
учреждениях Юсьвинского муниципального округа Пермского края в 2023», 
приказа директора МБОУ «Юсьвинская СОШ от 27.03.2023 № 248 «Об 
организации летней оздоровительной кампании в 2023 г.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый режим дня лагерей с дневным пребыванием, 
организованным на базе МБОУ «Юсьвинская СОШ»

№ Элементы режима дня Пребывание детей
с 8.30 до 14.30 часов

1. Приём детей 8.30-8.45
2. Утренняя зарядка 8.45 - 9.00
3. Линейка 9.00-9.15
4. Завтрак 9.15 - 10.00
5. Работа по плану (отрядные дела, 

коллективно-творческие дела, 
общественно полезный труд, работа 
кружков и секций, экскурсии и т.д.)

10.00-12.00

6. Оздоровительные мероприятия 
(спортивный час)

12.00- 13.00

7. Обед 13.00-14.00
8. Свободное время 14.00 -14.15



9. Уход домой 14.15 - 14.30
2. Начальникам лагерей ознакомить воспитателей отрядов с режимом дня 
работы лагерей.

3. Контроль исполнения данного приказа возложить на Мальцеву Е.А., 
руководителя филиала, Якимову О.В., заместителя директора по ВР.

Директор школы

С приказом ознакомлены:

С.А. Ужегова

О.В .Якимова
Е.А.Мальцева


